
Los usos indicados en las aplicaciones 

son a los efectos ilustrativos. Para 

establecer el tipo de extintor acorde 

a vuestra necesidad, consulte a la 

empresa o profesional a cargo del área 

de higiene y seguridad.

ELPRO - Provisiones y Servicios Mineros e Industriales | Av. Cnel. Daza N° 156 - Ciudad de Belén - K4750 - BELEN - CATAMARCA | +54 9 383 549-8832 | www.elpro.com.ar

C
O
M
 
A
R

E
LP
RO

D
is

tr
ib

u
id

o
r 

O
fic

ia
l A

u
to

ri
za

d
o

 C
e

rt
ifi

ca
d

o

DPS

PROVISIONES Y SERVICIOS MINEROS e INDUSTRIALES

COM AR
ELPRO

Extintor automático colgante a base de HFC-236-FA

bajo presión

Extintor:  

• Recipiente de chapa de acero.

• Pintura en polvo poliéster-epoxi de alta 

resistencia a la intemperie.

• Sencillo funcionamiento y 

mantenimiento.

• Válvula sprinkler, con manómetro de 

control de carga incorporado.

• Sprinkler con fusible metálico que 

acciona a 68º C.

Agente extintor: 

• HFC-236-fa (reemplazante ecológico del 

HCFC123), para fuegos clase ABC

• Agente limpio, no deja residuos

• No es conductor eléctrico

• Bajo nivel de toxicidad

• Bajo potencial de calentamiento global

• Agente extintor aceptado bajo el 

programa SNAP de la EPA

• Aprobación DPS

2,5 kg

440

135

125

5

8,5

1,4

3,5

•

•

•

•

•

•

5 kg

510

205

155

8,5

8,5

1,4

3,5

•

•

•

•

•

•

10 kg

670

235

185

16

8,5

1,4

3,5

•

•

•

•

•

•

HFC-236-FA - Colgantes

Capacidad nominal

Altura (mm)

Ancho (mm)

Profundidad/Diámetro (mm)

Peso cargado (kg)

Alcance mínimo (ø) a 4,5 m altura

Presión de servicio (MPa)

Presión de prueba (MPa)

 

Archivos

 

Areas asépticas

 

Centro de telecomunicaciones

 

Embarcaciones de gran porte

 

Oficinas

 

Salas de cómputos

Especificaciones

A
p

li
c
a
c
io

n
e
s


	4: 11-3-0-HFC.236-FA-COLG-FICH.TECN

