

80 AÑOS
1944 • 2024

yukon®

Extintor automático colgante a base de HFC-236-FA bajo presión

Extintor:

- Recipiente de chapa de acero.
- Pintura en polvo poliéster-epoxi de alta resistencia a la intemperie.
- Sencillo funcionamiento y mantenimiento.
- Válvula sprinkler, con manómetro de control de carga incorporado.
- Sprinkler con fusible metálico que acciona a 68° C.

Agente extintor:

- HFC-236-fa (reemplazante ecológico del HCFC123), para fuegos clase ABC
- Agente limpio, no deja residuos
- No es conductor eléctrico
- Bajo nivel de toxicidad
- Bajo potencial de calentamiento global
- Agente extintor aceptado bajo el programa SNAP de la EPA
- Aprobación DPS



HCFC-123

DPS

Los usos indicados en las aplicaciones son a los efectos ilustrativos. Para establecer el tipo de extintor acorde a vuestra necesidad, consulte a la empresa o profesional a cargo del área de higiene y seguridad.

elpro.com.ar
Distribuidor Oficial Autorizado Certificado



	Especificaciones			HFC-236-FA - Colgantes		
Capacidad nominal		2,5 kg	5 kg	10 kg		
Altura (mm)		440	510	670		
Ancho (mm)		135	205	235		
Profundidad/Diámetro (mm)		125	155	185		
Peso cargado (kg)		5	8,5	16		
Alcance mínimo (ø) a 4,5 m altura		8,5	8,5	8,5		
Presión de servicio (MPa)		1,4	1,4	1,4		
Presión de prueba (MPa)		3,5	3,5	3,5		
Aplicaciones	Archivos	•	•	•		
	Áreas asepticas	•	•	•		
	Centro de telecomunicaciones	•	•	•		
	Embarcaciones de gran porte	•	•	•		
	Oficinas	•	•	•		
	Salas de cómputos	•	•	•		